
Procesverbal 

Mbledhja e radhës e Këshillit Bashkiak Skrapar 

Mbajtur më datë 26. 09. 2023 

Ora e hapjes së mbledhjes sipas njoftimit 11:00, vendi i mbajtjes së mbledhjes: Salla e 

mbledhjeve e Këshillit të Bashkisë Skrapar , Qëndra Kulturore “Riza Cerova” Kati i Dytë,  

Mbledhje e radhës Këshillit të Bashkisë Skrapar, e hapur . 

Listëprezenca e këshilltarëve pjesëmarrës në momentin e hapjes së mbledhjes, 

1.  ALMA KADIASI 

2.  ARJAN HASA     m 

3.  ALBANA HOXHA                

4.                     EDMOND KALEMI 

5.  ELSA PETRITAJ 

6.  ENVER CAKA 

7.  FIKRET TELHA    

8.  LIRI NUHELLARI                 

9.  MIMOZA HYSAJ 

10.  MIMOZA ZYLYFTARI           

11.  MYQERRET HEBIBASI        

12.  PËLLUMB GURI 

13.  SKERDILAJT JAUPLLARI 

14.  VALBONA GROPA                

15.                   ERALD ZAIMI 

Sekretare e Këshillit deklaroi kuorumin prej 14 Këshilltarësh              

Në mbledhje janë të pranishëm: Kryetari i Bashkise Z. Adriatik Mema, përfaqësues të 

administratës të cilët kanë hartuar projektvendimet që do meren në shqyrtim.  

Kryetare e Këshillit deklaroj hapjen e mbledhjes, duke kaluar në  pikën 1, Miratimi i rendit 

të ditës, e cila beri prezent faktin qe eshte paraqitur nje projektvendim shtese me titull: “Për një 

ndryshim në VKB nr. 86, datë 21. 12. 2022, “për  miratimin e pba 2023-2025 dhe buxhetit 

vjetor 2023, të Bashkisë Skrapar dhe institucioneve në varësi të saj”, lidhur me disa transferime 

buxheti në nivel programi dhe artikulli për Bashkinë Skrapar dhe Ndërmarrjen e Shërbimeve 



Publike si dhe shtese plani të të ardhurave nga dhenia ne perdorim fondi pyjor kompanis 

“Voltalia”. 

Kryetare e Këshillit  ja kaloi fjalen  Kryetarit te Bashkise i cili deklaroi se eshte shume e 

rendesishme futja ne rendin e dites te ketij projekt vendimi duke prezantuar rendesine e tij dhe 

kerkoj prej tyre qe ta miratojne.  

Fjalen e mer Kryetare e Keshillit e cila kerkoj nga keshilltaret miratimin e rendit te dites me 

shtesen. 

Ka pyetje diskutime- jo  

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e rendit të ditës 

Vota PRO: 14, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver Caka,                        

Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi, Liri Nuhellari, Fikret Telha, Albana Hoxha,Mimoza 

Zylyftari,  Erald Zaimi, Pëllumb Guri, Skerdilajt Jaupllari 

Vota KUNDER:  s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 2 e rendit të ditës,  miratimi i proçesverbalit të mbledhjes së datës 28. 08. 2023  

Kryetare e këshillit u drejtoi pyetjen këshilltarëve në se ka dikush për të shtuar ose hequr në 

lidhje me përmbajtjen e proçesverbal i cili i është vënë në dispozicion çdo këshilltari së bashku 

me materialet e mbledhjes së radhës. 

Me leje fjalen e mori Znj. Mimoza Zylyftari e cila shprehu mosdakordesi me procesverbalin 

duke korigjuar thenien e saj nga: Fasada eshte e rendesishme, por shqetesuese eshte 

mesimdhenia, ky eshte shqetesimi im ne lidhje me arsimin.  

Ne: Fasada eshte e rendesishme, por shqetesuese eshte renia e numrit te nxenesve, ky eshte 

shqetesimi im ne lidhje me arsimin.  

Procesverbalit nuk kaloi ne votim. 

Pika 3 e rendit të ditës Projektvendim, “Për dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi i 

kushtëzuar për muajin Gusht 2023”. 

Kryetare e Këshillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit                    

Me leje fjalën e mer  Znj. Teuta Hysenbelliu e cila prezantoi projektaktin sipas relacionit 

bashkëlidhur. 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka pyetje diskutime rreth çështjes   

Me leje fjalen e mori Z. Fikret Telha i cili deklaroi qe personi eshte ne kushte vertet te veshtira 

ekonomike, ça mundesie ka per ta ndihmuar, pasi une e kuptoj ate qe thoni ju qe e perjashton 

sistemi., po çfar mund te bejme. 



Me leje fjalen e mori Z. Pellumb Guri i cili kerkoi te informohet si veproni kur nuk e gjeni 

kryefamiljarin ne familje e hiqni nga skema e ndihmes.     

Me leje fjalën e mer  Znj. Teuta Hysenbelliu e cila sqaroi se  kur nuk paraqitet dhe nuk gjendet 

ne familje kryefamiljari per te bere aplikimin, sistemi e perjashton automatikisht, ne si zyre i 

kemi njoftuar qe te paraqiten sepse ndodh qe harrojne, gjitheashtu ne ushtrojme kontrolle te 

here pas hershme ne familje se ndodh qe   kryefamiljari eshte jashte shtetit edhe pse familja 

eshte ne gjendje te veshtire ekonomike nuk mund te futet ne skeme pasi perben shkelje ligjore. 

Fjalen e mori Kryetari i Bashkise i cili deklaroi se kemi shume raste ne veshtiresi ekonomike 

dhe ju kemi ofruar ndihme aq sa mundemi, kemi patur nje raste qe i kemi ofruar ndihme, por 

kerkon te strehohet ne shkolle gje qe eshte e pamundur pasi nuk mund te ndryshojme 

destinacionin e shkolles qe ta kthejme per banim. 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka me pyetje diskutime rreth çështjes - jo 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit në orën 11:35, Votimi u bë i hapur 

Vota PRO: 14, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver Caka,                        

Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi, Liri Nuhellari, Fikret Telha, Albana Hoxha,Mimoza 

Zylyftari,  Erald Zaimi, Pëllumb Guri, Skerdilajt Jaupllari 

Vota KUNDER: s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 4 e rendit të ditës Projektvendim,  “Për një ndryshim në VKB nr. 86, datë 21. 12. 2022, 

“për  miratimin e pba 2023-2025 dhe buxhetit vjetor 2023, të Bashkisë Skrapar dhe 

institucioneve në varësi të saj”, lidhur me disa transferime buxheti në nivel programi dhe 

artikulli për Bashkinë Skrapar dhe Ndërmarrjen e Shërbimeve Publike si dhe shtese plani 

të të ardhurave nga dhenia ne perdorim fondi pyjor kompanis “Voltalia”. 

Kryetare e Këshillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit  

Me leje fjalën e mer  Z. Naim Gogo i cili prezantoi projektaktin sipas relacionit bashkëlidhur 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka pyetje diskutime rreth çështjes- Jo 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit në orën 11:45, Votimi u bë i hapur 

Vota PRO: Vota PRO: 14, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver 

Caka, Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi, Liri Nuhellari, Fikret Telha, Albana Hoxha,Mimoza 

Zylyftari,  Erald Zaimi, Pëllumb Guri, Skerdilajt Jaupllari. 

Vota KUNDER: s’ka  

Vota ABSTENIM : s’ka 



Fjalen e mori Kryetari i Bashkise i cili deklaroi se  ju kam kerkuar drejtoreve perkates qe te 

raportojne ne keshill, me qellim qe te trajtojme çdo problematike dhe shqetesim per te 

permiresuar cilesine e sherbimeve ne komunitet. 

Pika 7 e rendit të ditës, Raporton Drejtori i Ndermarrjes se Sherbimeve Publike 

Me leje fjalen e mori Drejtori i Ndermarrjes se Sherbimeve Publike i cili ju referua relacionit i 

cili ju ishte vene ne dispozicion me pare keshilltareve. 

Raportimi u zhvillua me debat, pas perfundimit te raportimit antaresia e keshillit Bashkiak i 

kerkoj Drejtorit te Ndermarrjes se Sherbimeve Publike qe ne mbledhjen e radhes ti vendosi ne 

dispozicion Planin e punes se Ndermarrjes se Sherbimeve dhe shpenezimet financiare. 

Pika 8 e rendit të ditës, Raporton Drejtori i Ndermarrjes se Ujesielles Kanalizime 

Me leje fjalen e mori Drejtori i Ndermarrjes se Ujesielles Kanalizime i cili ju referua relacionit 

i cili ju ishte vene ne dispozicion me pare keshilltareve. 

Raportimi i cili  u zhvillua me debat. 

Kryetare e Këshillit deklaroi përfundimin e mbledhjes 

 

 

 

Sekretare e Këshillit Bashkiak: Hava Nuellari                      Kryetare e Këshillit Bashkiak                                       

                                                                     Elsa Petritaj                         

Këshilltarët që firmosin procesverbalin 

Alma Kadiasi    __________________                    Fikret Telha_____________________  

 

Skerdilajt Jaupllari_______________ 

 

 

 

 

 

 

 


